
ŽUPNI OGLASI 

Na četvrtu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za mir u 
srcima i mir u svijetu. 
 

U kampanji 40 DANA ZA ŽIVOT 
molimo ispred KBC-a Sestre Milosrdnice 
0-24 sata, a ispred bolnice Petrova 6,30 
– 18,30 sati. 
 

Danas završava akcija Hrvatskog 
Caritasa "Tjedan solidarnosti i 
zajedništva s Crkvom i ljudima u BiH". 
Novčane priloge prikupljamo nakon 
svake mise. Hvala svim darovateljima! 
 

Tijekom korizme molimo Križni put 
utorkom i petkom, u 18 sati, a Časoslov 
ponedjeljkom i subotom na početku 
mise u 7,30 sati. 
 

Blagdan Blagovijesti – Navještenja 
Gospodinova slavi se u utorak, 25. 
ožujka. Mise će biti u 7,30 i u 18,30 sati. 
 

Novi mjesečni Susret mama i trudnica 
bit će posljednje srijede u mjesecu, 26. 
ožujka, u 10 sati, u Pastoralnom centru. 
 

Susret djece starije školske dobi, od 5. 
do 7. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Akcija Župnog Caritasa prikupljanja 
prikladne blagdanske hrane i higijenskih 

potrepština za najugroženije župljane 
održat će se od 3. do 6. travnja. 
 

Uskrsna ispovijed bolesnih i nemoćnih 
bit će u petak, 11. travnja, od 9 sati. 
 

'Velika uskrsna ispovijed' bit će u školi, 
u subotu, 12. travnja, od 9 do 11 sati. 
 

Raspored misa na Cvjetnicu, 13. 
travnja: u 8,00, u 10 s procesijom od 
Pastoralnog centra do škole, te u 18,30 
sati. 
 

Grupa studenata iz Zajednice mladih 
nudi besplatne 
instrukcije za 
osnovnoškolsku 
djecu. Za prijavu 
skenirajte QR-kôd 
ili se javite  
u Župni ured. 
 

Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“. Rok za prikupljanje 
kovanica je početak prosinca. 
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Tomislav Ivančić 

POĐI ZA MNOM 
Susret s Isusom Kristom u Križnom putu 
 

VII. postaja: Isus pada drugi put  
pod križem 
Sedmi križ: Ponovno pasti 
 

Jednom sam već pao. Svi su očekivali da 
ću biti jak. A onda sam pao iznova. Znao 
sam da će to užasnuti majku, izazvati 
bujicu rugla mojih neprijatelja, 
zaprepastiti i razočarati prijatelje. Moja 
je slabost sablaznila sve ljude. Pitali su 
se: Je li to zaista Bog? Prihvatio sam taj 
križ. Otac je htio pokazati da je on u 
meni jači od svake sablazni. Kad prvi put 
padneš, još imaš izgovor. Ali kad si i 
drugi put poražen, onda ti svatko može 
reći da ništa ne vrijediš. Ti ćeš se opirati 
križu. Htjet ćeš se opravdati i sve 
ispraviti. Ali to te udaljava od mene. Jer 
time ne svjedočiš mene, nego sebe i 
svoje snage. Znaj da ćeš uvijek padati. 
Ali ja ću te podizati. Tada će reći: Gle, 
netko ga je podigao. Tvoj je sedmi križ u 
tome da padaš i to priznaš. Ne plaši se 
pada, nego se okreni k meni. Ako taj križ 
dobro prepoznaš, naći ćeš me u njemu. 
To je poraz tijela, a pobjeda duha. 
 
VIII. postaja: Isus tješi  
jeruzalemske žene 
Osmi križ: Tješiti one koji tebe tješe 
 

Žene su me slušale, zavoljele i 
povjerovale mi. Blagoslivljao sam im 
djecu. Gledale su me srcem. I nisu mogle 
shvatiti da sam osuđen. Plakale su zbog 
toga. Osjećale su da je time osuđen 
život. Žalost ih je obuzela. Tad sam ih 
tješio. To je križ – pregorjeti svoju muku, 
nadići je i iznad nje vidjeti oslobođenje. 
Nikakva bol nije tragična. Tragedija je 

sljepoća i tvrdoća srca. Ne vidjeti da 
svaka smrt ima uskrsnuće, svaka bolest 
ozdravljenje, svaki odlazak dolazak, 
dopustiti da padneš u samosažaljenje, to 
je tragedija. 
Pobjeda je tamo gdje počneš tješiti 
druge kad i sam trebaš utjehu. Tad sva 
utjeha tvoja dolazi od Boga. Imaj 
hrabrosti ne oslanjati se na ljudsku 
utjehu, nego tražiti Božju snagu. To 
pobjeđuje svijet. To je put križa, ali put u 
život. Ne dopusti pad u samosažaljenje. 
Kad budeš, izranjen i u bolima, druge 
tješio, tad ćeš me naći. Otvori i ta vrata! 
Jer iza njih te čekam ja, da se na mene 
osloniš. 
 
IX. postaja: Isus pada treći put  
pod križem 
Deveti križ: Potpuno izgubiti 
 
I treći put sam pao! Mislili su da je to moj 
potpuni poraz. I kad su svi pomislili da 
dalje neću moći, ustao sam, uzeo križ i 
iznio ga na Golgotu. Može se i onda kad 
svi misle da je nemoguće. Doći će 
trenutak kad će ti reći: »Ništa više od 
tebe, gotovo je.« I ti ćeš pomisliti: »Ne 
mogu više.« Doći će čas tvoje potpune 
nemoći. To je trenutak tvog potpunog 
poraza. Saznanje da više ne možeš. 
Hoćeš li tada očajavati? Ne boj se! To su 
samo vrata da me ponovno nađeš. Kad 
više ne možeš računati na sebe, tad ćeš 
me naći. Tad ćeš me zazvati cijelim 
srcem i ja ću ti se odazvati. To je križ: 
potpuno izgubiti, dokraja biti napušten, 
umrijeti, više nitko na tebe ne računa, 
kad izgube svaku nadu da od tebe nešto 
može biti: Taj te križ još snažnije vodi k 
meni i osposobljava da te pošaljem do 
kraja zemlje. Hoćeš li prihvatiti taj križ? 
Ne boj se, jer ja sam s tobom. Ja sam 
pobijedio svijet. 

(nastavlja se)



 

ULAZ U CRKVU  
I CRKVENA KLUPA (2.) 
Uvjeren sam da kada bismo se bilo gdje 
drugdje toliko puta sretali kao dio iste 
skupine već bismo se nekako upoznali, 
ali, paradoksalno, u crkvi ostajemo 
stranci. Pa zar nije porazno da je posve 
zamislivo da čovjek može ići na misu 
svaki dan i tako više godina zaredom, 
bez da mu itko ikada pruži ruku i pokaže 
interes za njega ili bez da taj čovjek 
ikada pokaže interes za one koji su oko 
njega. To ukazuje da nešto temeljno 
nedostaje našem poimanju Crkve danas: 
na internetu ćemo se natezati oko 
pričesti na ruku ili na usta, oko redovnog 
ili izvanrednog oblika mise, oko izbora 
glazbe i oko crkvene arhitekture, ali 
nećemo problematizirati ono osnovno, 
da smo sve manje i manje zajednica, a 
sve više izolirani pojedinci. Dolazimo u 
Crkvu isključivo graditi svoj osobni 
odnos s Bogom. „Moj Bog i ja“ – drugi je 
praktički postao samo smetnja ili ga 
uopće ne primjećujemo. Papa Franjo je 
više puta govorio o virusu individualizma 
koji napada i Crkvu, ali mi smo danas 
postali katolici koji više ne trebaju niti 
Papu. Sve mi sami znamo, pročitali smo 
tamo gdje nam se svidjelo, a manjak 
zajedništva kojeg spominjem zorno se 
očituje upravo i u odnosu prema Svetom 
Ocu što je posebna tema, ali i dio istog 
problema. Znam da postoje i bolji 
primjeri: obitelji i pojedinci koji se druže 
nakon nedjeljnih misa tvoreći kakvu-
takvu zajednicu, ali riječ je o iznimkama 
koje potvrđuju pravilo. Kažem to zato 
što je često riječ o jednom te istom 
krugu ljudi vezanom uz pojedinu župu 
koji se niti protekom godina ne proširuje 
i u kojeg se pridošlici teško uklopiti (čast 
iznimkama koje ne potvrđuju pravilo). 
Govoreći sve ovo, svjestan sam da se s 

vremenom za mnoge vjernike u Crkvi 
promijenio način na koji stvaramo 
zajedništvo, te da je ono danas često 
vezano uz pojedini pokret ili molitvenu 
zajednicu, a sve rjeđe uz područje ili 
župu, no ostaje činjenica da gdje god da 
se nalazimo mi bismo na svetoj misi 
trebali biti zajednica, a najčešće nismo. 
Najčešće smo skup izoliranih pojedinaca 
koji imaju svoje brige i probleme i to je 
jedino što nam je važno kada dolazimo 
pred Boga. Zar sam ja čuvar brata 
svoga?, pitao je Kain Jahvu, i to bi mogla 
biti kratka definicija našeg stava dok 
zajedno stojimo pred Gospodinom. Brat 
potpomognut bratom jak je kao utvrđeni 
grad (Izr 18, 19), stoji u Mudrim izreka-
ma. Možda je upravo pomanjkanje te 
unutarnje učvršćenosti razlog što toliko 
često u svojim razgovorima, propovijedi-
ma i internetskim raspravama pričamo o 
vanjskim „neprijateljima“. Osjećamo da 
nam nedostaje čvrstoće i naš je grad 
izložen, ali umjesto da ga zidamo unu-
tarnjim vezama, mi smo usredotočeni na 
neprijatelja, ili (što je sve češće slučaj) na 
nekog tobožnjeg političkog spasitelja 
koji će nas od neprijatelja „obraniti“. 
Neće. No, sve da i svi naši „neprijatelji“ 
nestanu, mi ćemo opet ostati sa svojom 
braćom i sestrama koji nas, kako stvari 
stoje, previše ne zanimaju. Što nam je 
dakle činiti? Za početak, možemo se kad 
je gužva maknuti s ulaza, ili kad sjedimo 
u klupi ostaviti mjesta sa strane da drugi 
može lakše sjesti. Takva mala djela 
ljubaznosti za koja nas nitko neće hvaliti 
Bog može nagraditi tako što ćemo se svi 
osjećati više kao zajednica. Tko zna, 
možda ćemo micanjem s vrata za brata 
pružiti malo više prostora i za Duha 
Svetoga koji će nas ujediniti, možda 
ćemo ostavljanjem prostora u klupi 
pružiti mjesto Kristu, koji će nas kao 
zajednicu učvrstiti. (Ivo Džeba, bitno.net)



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati, 
od utorka do petka, u 18,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 

MARIJINA LEGIJA:  
nedjeljom u 19,45 sati. 

ŽUPNI URED: 
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315.

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 23.  ožujka Turibije 8,00 + ob. Gracin i Zaninović 

3. KORIZMENA NEDJELJA - BEZIMENA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Dragica, Josip i ob. Bunčić 

Izl 3,1-8a.13-15; Ps 103; 1Kor 10,1-6.10-12; Lk 13,1-9 18,30 + Alojzija i Ivan Batušić 

PONEDJELJAK, 24.  ožujka Katarina Švedska 
7,30 

+ Dubravko, Hrvoje, Mira i Leo 
Deisinger 2Kr 5,1-15; Ps 42,2.3; 43,3.4; Lk 4,24-30 

UTORAK, 25.  ožujka Marija 7,30 Za Nikolu, Karla, Davida i Nikolu 

Iz 7,10-14; Ps 40,7-11; Heb 10,4-10; Lk 1,26-38 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 26.  ožujka Montan 
18,30 

+ Dubravko, Hrvoje, Mira i Leo 
Deisinger Pnz 4,1.5-9; Ps 147,12-13.15-16.19-20; Mt 5,17-19 

ČETVRTAK, 27.  ožujka Ernest 
18,30 + Ante i Antica, ob. Petrović 

Jr 7,23-28; Ps 95,1-2.6-9; Lk 11,14-23 

PETAK, 28.  ožujka Polion 
18,30 Kolektivna 

Hoš 14,2-10; Ps 81,7-11b.14.17; Mk 12,28b-34 

SUBOTA, 29.  ožujka Jona 
7,30 + Nikola i Katica Bogović 

Hoš 6,1-6; Ps 51,3-4.18-21b; Lk 18,9-14 

NEDJELJA, 30.  ožujka Kvirin Rimski 8,00 + Dušan i ob. Borota 

4. KORIZMENA NEDJELJA - SREDOPOSNA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Želimir Morić 

Jš 5,9a.10-12; Ps 34,2-7; 2Kor5,17-21; Lk 15,1-3.11-32 18,30 + Stjepan Klak 


